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O wsparciu dla organizacji pozarządowych podczas
konferencji w Kielcach

Możliwości finansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje
pozarządowe były jednym z najważniejszych tematów konferencji pn. „Organizacje
pozarządowe partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”. Zorganizował
ją Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach we
współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Oddział Świętokrzyski oraz Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim.

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik podkreślała, że organizacje
pozarządowe są ważnym partnerem samorządu w wydatkowaniu środków publicznych na
zadania związane z potrzebami społecznymi. – Ogromne środki na projekty realizowane
przez organizacje pozarządowe są przewidziane z Europejskiego Funduszu Społecznego.
Również z budżetu województwa przeznaczyliśmy na ten rok ponad 4 mln zł na małe granty
dla małych organizacji. Część konkursów już została ogłoszona – zachęcała wicemarszałek
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Renata Janik do aplikowania o środki w konkursach ogłaszanych przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Środki można pozyskać m. in. na projekty wspierające seniorów, osoby niepełnosprawne,
zagrożone wykluczeniem, na profilaktykę antyalkoholową i antynarkotykową,
przeciwdziałanie przemocy czy też na projekty skierowane do młodzieży.

Wsparcie finansowe dla organizacji pozarządowych jest również dostępne w konkursach
krajowych, o czym przypomniała Andżelika Wardęga, dyrektor Departamentu Ekonomii
Społecznej i Solidarnej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Zwróciła rolę
na rosnące znaczenie ekonomii społecznej, która jest filarem łączącym państwo, rynek i
obywatela. – Obecnie ekonomia społeczna jest jednym z priorytetów Ministerstwa jako
ważny instrument polityki społecznej i gospodarczej – mówiła Andżelika Wardęga. Dodała,
że trwają prace nad ustawą o ekonomii społecznej i solidarnej, która jeszcze bardziej
wzmocni jej znaczenie.

Konferencja była też okazją do wymiany doświadczeń ze strony organizacji pozarządowych
oraz instytucji publicznych, co ułatwi współpracę w przyszłości. Uczestnicy spotkania mogli
również skorzystać z doradztwa indywidualnego w zakresie realizacji projektów oraz
pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł.
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